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JUEZ 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
PROCESO EJECUTIVO
JUZGADO ORIGEN 32 CM
RADICACIÓN 2022 - 0438
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTÁ
DEMANDADO(S) FABIAN RODRIGUEZ CORTES - ID 1055962183
ASUNTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO DE CREDITO

 
 

EL
 
 



    

Carrera 13 No. 34 - 72 Oficina 421, Bogotá D.C. 
PBX 6013299611 - 6013299610  

Señor 
JUEZ 32 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.  
E.  S.  D. 
 
 
PROCESO:            EJECUTIVO  
RADICACIÓN:       2022 - 0438 
DEMANDANTE:    BANCO DE BOGOTÁ 
DEMANDADO:      FABIAN RODRIGUEZ CORTES 
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES, en mi calidad de apoderada de la parte 
actora, comedidamente acudo a su despacho para presentar la liquidación del crédito a 
cargo de la parte demandada. 
 

# FECHA 
ELABORACIÓN OBLIGACIÓN TOTAL 

1 31/12/2023 1055962183 $ 202.733.631,69  
TOTAL LIQUIDACIÓN $ 202.733.631,69  

 
TOTAL LIQUIDACIÓN: DOSCIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y 
TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS CON 69/100 MONEDA CORRIENTE ($ 
202.733.631,69 MCTE). 

 
 
Respetuosamente, 
  
 
 
 
PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES 
C.C. No. 51.602.619 de Bogotá 
T.P. No. 34.457 del C.S.J. 
pvalegal@velascoasociados.com.co 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JU 



1). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 1055962183

DESDE HASTA
EFECTIVA 

ANUAL
MENSUAL DIARIA

CUOTAS MORA 
VENCIDA

CAPITAL ACELERADO
SALDO CAPITAL 

TOTAL
INTERESES 

MORATORIOS
SALDO INTERESES 

MORATORIOS
ABONOS A CAPITAL

ABONOS A 
INTERESES

22/04/2022 30/04/2022 9 28.58% 2.1166% 0.0689% 123,848,145.00$          123,848,145.00$          767,810.61$               767,810.61$               
01/05/2022 31/05/2022 31 29.57% 2.1819% 0.0710% 123,848,145.00$          2,725,418.26$            3,493,228.87$            
01/06/2022 30/06/2022 30 30.60% 2.2497% 0.0732% 123,848,145.00$          2,718,551.83$            6,211,780.70$            
01/07/2022 31/07/2022 31 31.92% 2.3354% 0.0759% 123,848,145.00$          2,915,029.07$            9,126,809.77$            
01/08/2022 31/08/2022 31 33.32% 2.4255% 0.0788% 123,848,145.00$          3,026,155.48$            12,152,965.25$         
01/09/2022 30/09/2022 30 35.25% 2.5482% 0.0828% 123,848,145.00$          3,074,959.42$            15,227,924.67$         
01/10/2022 31/10/2022 31 36.92% 2.6531% 0.0861% 123,848,145.00$          3,306,650.35$            18,534,575.02$         
01/11/2022 30/11/2022 30 38.67% 2.7618% 0.0896% 123,848,145.00$          3,329,376.91$            21,863,951.92$         
01/12/2022 31/12/2022 31 41.46% 2.9326% 0.0951% 123,848,145.00$          3,650,080.13$            25,514,032.05$         
01/01/2023 31/01/2023 31 43.26% 3.0411% 0.0985% 123,848,145.00$          3,783,207.96$            29,297,240.01$         
01/02/2023 28/02/2023 28 45.27% 3.1608% 0.1024% 123,848,145.00$          3,549,596.23$            32,846,836.24$         
01/03/2023 31/03/2023 31 46.26% 3.2192% 0.1042% 123,848,145.00$          4,001,423.98$            36,848,260.22$         
01/04/2023 30/04/2023 30 47.09% 3.2676% 0.1058% 123,848,145.00$          3,929,662.34$            40,777,922.56$         
01/05/2023 31/05/2023 31 45.41% 3.1688% 0.1026% 123,848,145.00$          3,939,690.57$            44,717,613.13$         
01/06/2023 30/06/2023 30 44.64% 3.1234% 0.1012% 123,848,145.00$          3,758,852.69$            48,476,465.82$         
01/07/2023 31/07/2023 31 44.04% 3.0877% 0.1000% 123,848,145.00$          3,840,379.43$            52,316,845.25$         
01/08/2023 31/08/2023 31 43.13% 3.0333% 0.0983% 123,848,145.00$          3,773,649.21$            56,090,494.46$         
01/09/2023 30/09/2023 30 42.05% 2.9683% 0.0962% 123,848,145.00$          3,574,743.56$            59,665,238.02$         
01/10/2023 31/10/2023 31 39.80% 2.8311% 0.0918% 123,848,145.00$          3,525,424.17$            63,190,662.19$         
01/11/2023 30/11/2023 30 38.28% 2.7377% 0.0888% 123,848,145.00$          3,300,682.40$            66,491,344.59$         
01/12/2023 31/12/2023 31 37.56% 2.6930% 0.0874% 123,848,145.00$          3,355,745.10$            69,847,089.69$         

-$                           123,848,145.00$     123,848,145.00$     69,847,089.69$     69,847,089.69$     -$                         -$                         

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL
INTERÉS MORA
INTERESES CORRIENTES DEL 16/12/2021 AL 21/04/2022

TOTAL LIQUIDACIÓN 202,733,631.69$           

TOTALES

VALOR
123,848,145.00$           

69,847,089.69$             
9,038,397.00$               

PERIODO DE INTERÉS
NO. 
DÍAS

TASA INTERÉS MORATORIO CAPITAL INTERESES MORATORIOS PAGOS


